[image: image1.emf]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	6.12.2011
	№
	706/01-07

	г. Пенза

Об утверждении состава территориальной экзаменационной комиссии

Пензенской области для проведения апробации государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в 2012 году

В соответствии с приказом Министерства образования Пензенской области от 01.12.2011 № 689/01-07 «Об организации и проведении апробации государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования,  с участием территориальной экзаменационной комиссии в 2012 году» и письмом Рособрнадзора от 11.10.2011 № 02 120, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список членов территориальной экзаменационной комиссии Пензенской области (далее – ТЭК) для проведения апробации государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в 2012 году согласно приложению.

2. Установить, что ТЭК осуществляет свою деятельность на основании Положения, утверждённого приказом Министерства образования Пензенской области от 19.01.2010 №16/01-07 «Об утверждении Положения о территориальной экзаменационной комиссии Пензенской области при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования» (с последующими изменениями).

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования Пензенской области от 23.12.2010 № 781/01-07 «Об утверждении состава территориальной экзаменационной комиссии Пензенской области для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в 2011 году»

4. Опубликовать настоящий приказ в газете «Пензенские губернские ведомости».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Управления развития образования и реализации целевых программ Е.Ю.Мельникову.

     Министр

                                              С.К.Копёшкина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Исполнитель:

Главный специалист-эксперт

Т.И.Сидорова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Министра

Г.И.Баткаева

Начальник Управления развития образования

и реализации целевых программ

Е.Ю. Мельникова

Начальник отдела общего, дополнительного

 образования
и воспитательной работы

И.В.Барыкина

Заместитель начальника отдела

С.А. Казаков

бухгалтерского учёта,

отчётности и контроля

Приложение

к приказу Министерства образования

Пензенской области

                                                                                          от  6.12.2011 № 706/01-07

СОСТАВ

территориальной экзаменационной комиссии Пензенской области

для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в 2012 году

	Копёшкина Светлана Константиновна
	председатель, Министр образования Пензенской области;

	Барыкина Ирина Викторовна

	заместитель председателя, начальник отдела общего, дополнительного образования и воспитательной работы Министерства образования Пензенской области

	Дворянская Ольга Александровна

	ответственный секретарь, главный  специалист-эксперт отдела общего, дополнительного образования и воспитательной работы Министерства образования Пензенской области

	Члены комиссии:

	Белорыбкин Геннадий Николаевич
	ректор ГБОУ ДПО «Пензенский институт развития образования»

	Ефименко Андрей Владимирович
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №220» г. Заречного (по согласованию)

	Мельникова Елена Юрьевна
	начальник управления развития образования и реализации целевых программ Министерства образования Пензенской области

	Баткаева Гюзяль Искандеровна
	первый заместитель Министра образования Пензенской области

	Вдовин Олег Викторович
	начальник отдела образования Сосновоборского  района (по согласованию)

	Кулаков Алексей Владимирович
	заместитель директора Пензенского политехнического колледжа (по согласованию)

	Разуваев Станислав Геннадьевич
	проректор Пензенской государственной технологической академии (по согласованию)

	Петрова Людмила Николаевна
	директор ГБОУ СПО Пензенский профессионально-педагогический колледж

	Шарошкина Марина Константиновна
	заместитель начальника управления образования администрации г. Пензы (по согласованию)

	Шалаева Галина Николаевна
	начальник учебно – методического управления Пензенского государственного педагогического университета им. В.Г. Белинского (по согласованию)

	Щеглова Валентина Чеславовна
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей современных технологий управления №2» г. Пензы (по согласованию)

	Юдин Роман Викторович
	директор регионального центра обработки информации